[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 декабря 2021 года                                                № 37
О пиротехнических изделиях

В целях обеспечения пожарной безопасности объектов, расположенных на территории Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области и имеющимися случаями нарушения Правил продажи пиротехнических изделий развлекательного характера, представляющих угрозу безопасности и здоровья населения:

1. Запретить продажу петард в необорудованных для этой цели местах, с лотков, автомобилей, палаток и несовершеннолетним лицам.

2. Запретить использование гражданами фейерверков, специальных огневых эффектов и других пиротехнических изделий в неустановленных местах.
3. Продавцы, руководители, а также граждане в соответствии с действующим законодательством несут ответственность  за нарушение Правил продаж и использования пиротехнических изделий развлекательного характера.

4. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.Главы Ивановского сельсовета                               Т.П.Никифорова